



COMUNE DI OSNAGO

PROVINCIA DI LECCO

Viale Rimembranze, 3 - Tel. 039952991 - Fax 0399529926
Codice Fiscale 00556800134

DELIBERAZIONE N° 36 DEL 01/03/2011

Trasmessa in elenco ai Capigruppo con nota Prot. n. 3219

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIANTE IN CORSO D'OPERA LAVORI DI REALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO PERCORSO CICLOPEDONALE NELLE VIE MARCONI – GIOTTO

L'anno duemilaundici, addì primo del mese di marzo alle ore 18.00, nella Sala delle Adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

STRINA DOTT. PAOLO	Sindaco
CAGLIO GABRIELE	Assessore
BELLANO PIERALDO	Assessore
LORENZET DANIELE	Assessore
POZZI ALESSANDRO	Assessore
TIENGO ANGELO	Assessore

Firma	Presenze
	SI
	SI
	SI
	SI
	SI
	SI

PRESENTI: 6

ASSENTI: 0

Assiste all'adunanza IL SEGRETARIO GENERALE RENDA DOTT.SSA ROSA la quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco, Sig. DOTT. PAOLO STRINA, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



COMUNE DI OSNAGO

PROVINCIA DI LECCO

Viale Rimembranze, 3 - Tel. 039952991 - Fax 0399529926
Codice Fiscale 00556800134

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIANTE IN CORSO D'OPERA LAVORI DI REALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO PERCORSO CICLOPEDONALE NELLE VIE MARCONI – GIOTTO

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 167 del 2.10.2009 con la quale è stato approvato il progetto preliminare relativo ai lavori di realizzazione e adeguamento percorso ciclopedonale nelle vie Marconi – Giotto, per una spesa complessiva di € 240.000,00 IVA compresa;

Richiamata inoltre la propria deliberazione n. 172 del 9.10.2009 con la quale è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di cui sopra per il medesimo importo di € 240.000,00 IVA compresa, da finanziarsi parte con fondi propri e parte con contributo regionale da richiedere a valere su bando regionale di cui alla DGR n. VIII/9895 del 22.7.2009;

Richiamata la propria deliberazione n. 27 del 19.02.2010 con cui veniva approvata la modifica del finanziamento dell'opera a seguito della deliberazione DGR n. VIII/11245 del 10.2.2010 "Sostegno alla realizzazione degli investimenti nei comuni fino a 5000 abitanti – individuazione delle modalità di assegnazione ed erogazione dei contributi" con la quale viene data attuazione all'art. 9 bis della L.R. 5.5.2004 n. 11 modificato con la L.R. 5.2.2010, n. 7 prevedendo l'erogazione di cofinanziamenti a fondo perduto fino a un massimo del 75% della spesa a favore dei comuni fino a 5.000 abitanti per la realizzazione di opere pubbliche;

Vista la nota del 03.01.2011 pervenuta in data 12.01.2011 ns. prot. 347 da parte della Regione Lombardia in cui è stata comunicata la rideterminazione del contributo assegnato con il bando per il sostegno della realizzazione di investimenti nei comuni fino a 5000 abitanti nell'importo di 91.056,44.

Dato atto che il nuovo quadro economico ammonta pertanto a € 211.056,44 anziché a € 240.000,00

Rilevato che l'intervento, così come inizialmente progettato, necessita dell'apporto di alcune variazioni, ai sensi del 3° comma dell'art.132 del D.Lgs. n. 163/2006 che riguardano la posa della nuova tubazione diam. 400 , la formazione di platea rialzata all'incrocio tra via Marconi e via Edison, modifica dell'altezza del cordolo del marciapiede, asfaltatura dei parcheggi laterali a via Marconi , fresatura del marciapiede di via Giotto, posa di caditoie e chiusini nonché sistemazioni varie quali cordoli, scivoli, passaggi pedonali , sistemazione aiuole e spostamento cartelli esistenti, derivanti da nuove valutazioni sulla percorrenza della sede ciclopedonale e miglior deflusso delle acque meteoriche.

Preso atto che il professionista incaricato, Valsecchi ing.Massimiliano di Lecco, hanno provveduto a redigere variante in tal senso al progetto dell'opera, di importo netto pari a € 22.153,90 (differenza ottenuta fra l'importo di variante € 167.002,27 e l'importo di contratto pari a € 144.848,37) e contenuta quindi nel quinto dell'importo originario del contratto, composta da:

- relazione tecnica di variante e nuovo quadro economico con allegato computo metrico
- atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi
- quadro di raffronto
- tavola variante in corso d'opera progetto planimetria e sezioni

Dato atto che la spesa di variante trova copertura con somme a disposizione accantonate nel quadro economico del progetto;



COMUNE DI OSNAGO

PROVINCIA DI LECCO

Viale Rimembranze, 3 - Tel. 039952991 - Fax 0399529926
Codice Fiscale 00556800134

Rilevato che gli oneri della sicurezza aumenta da € 4.000,00 a € 5.200,00 secondo le indicazioni del coordinatore della sicurezza e che per l'esecuzione dei lavori in oggetto sono concessi 60 giorni naturali e consecutivi in più rispetto il termine contrattuale

Dato atto che il quadro economico di progetto risulta così rideterminato a seguito della variante:

- Importo lavori:	€ 167.002,27	<i>di cui € 5.200,00 per sicurezza, non soggetti a ribasso</i>
- IVA 10%:	€ 16.700,23	
- Imprevisti:	€ 7.112,21	
- Spese tecniche:	€ 14.609,45	
- Contributo autorità vigilanza	€ 150,00	
- Spese UTC	€ 158,00	
- Ulteriori somme a disposizione	€ 5.324,28	
<i>Complessivi:</i>	€ 211.056,44	

Ritenuto approvare il progetto di che trattasi, così come modificato a seguito di variante;

Acquisiti i pareri di cui all'art. 49 - comma 1 del T.U.E.L. - D.Lgs n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge,

DELIBERA

1. Di approvare la variante suppletiva in corso d'opera dei lavori di realizzazione e adeguamento percorso ciclopedonale nelle vie Marconi – Giotto, il cui importo netto è di € 22.153,90 e consistente nei seguenti elaborati predisposti dal professionista incaricato ing. Massimiliano Valsecchi di Lecco,:

- relazione tecnica di variante e nuovo quadro economico con allegato computo metrico
- atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi
- quadro di raffronto
- tavola variante in corso d'opera progetto planimetria e sezioni

che allegati alla presente deliberazione ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

2. Di dare atto che il quadro economico di progetto risulta così rideterminato a seguito della variante:

- Importo lavori:	€ 167.002,27	<i>di cui € 5.200,00 per sicurezza, non soggetti a ribasso</i>
- IVA 10%:	€ 16.700,23	
- Imprevisti:	€ 7.112,21	
- Spese tecniche:	€ 14.609,45	
- Contributo autorità vigilanza	€ 150,00	
- Spese UTC	€ 158,00	
- Ulteriori somme a disposizione	€ 5.324,28	
<i>Complessivi:</i>	€ 211.056,44	

3. Di dare mandato al Responsabile del Settore 2 di adottare tutti gli atti conseguenti e necessari a dare attuazione alla presente deliberazione.

4. Di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime favorevole, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma del T.U.E.L. - D.Lgs n. 267/2000.



COMUNE DI OSNAGO

PROVINCIA DI LECCO

Viale Rimembranze, 3 - Tel. 039 952991 - Fax 039 9529926
Codice Fiscale 00556800134

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIANTE IN CORSO D'OPERA LAVORI DI REALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO PERCORSO CICLOPEDONALE NELLE VIE MARCONI - GIOTTO

PARERI DI CUI ALL'ART. 49, COMMA 1 DEL T.U.E.L. - D. LGS N. 267/2000

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

VISTO: FAVOREVOLE

Osnago, li 1.3.2011



IL RESPONSABILE DEL SETTORE



COMUNE DI OSNAGO

PROVINCIA DI LECCO

Viale Rimembranze, 3 - Tel. 039952991 - Fax 0399529926
Codice Fiscale 00556800134

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
Dott. Paolo Strina

IL SEGRETARIO GENERALE
Renda Dott.ssa Rdsa

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

114

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Dalla residenza comunali, il - 7 MAR 2011

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
Pigazzini Luca

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 T.U.E.L. 267/2000

il - 1 MAR 2011

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO

Pigazzini Luca